
XXI.

Program

Kontakty:

Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 
697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525
+420 518 614 624
Mob.: +420 773 787 860
www.dum-kultury-kyjov.cz

Informační centrum města 
Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz
www.mestokyjov.cz
www.slovackyrok.cz 

Změna všech programů vyhrazena.
V případě nepřízně počasí 
mohou být některé pořady 
bez náhrady zrušeny.
Zakoupené vstupné se nevrací.
Fotografie: archiv města Kyjova
Vydalo Městské kulturní středisko 
Kyjov v květnu 2023. 

Zá
ch

yt
né

 p
ar

ko
viš

tě
  P

1

Zá
ch

ytn
é 

pa
rk

ov
išt

ě 
P2

Zá
ch

yt
né

 p
ar

ko
viš

tě
  P

3

Náhradní zastávky linkové
autobusové dopravy

1

3

4

6

10

11

12
5

9

2

7

8

Záchytné parkoviště P4

Záchytné parkoviště P6

Záchytné parkoviště P5
Pouze SOBOTA 12. 8. 2023 

A NEDĚLE 13. 8. 2023

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

LEGENDA
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Atrium radnice a Radniční galerie

Dům kultury

Areál chovatelů zvířat

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Náměstí Hrdinů - scéna ČT a ČRo Brno

Sportovní hala Klvaňova gymnázia

Městský park

Letní kino

Areál mlékárna - Městečko kyjovských vinařů

Vlastivědné muzeum

Stanové městečko

Městská knihovna

Infocentrum

Zdravotní služba

Stanoviště TAXI

WC pro návštěvníky

Přebalovací pult

Stanové městečko
GPS: 49.0135589N, 17.1285775E

OD ČTVRTKA 10. 8. 2023 od 20:30
DO NEDĚLE 13. 8. 2023 do 24:00 
SOBOTA 12. 8. 2023 12:00 - 17:30

POZOR NA UZAVÍRKU ULIC
PRO MOTOROVÁ VOZIDLA:

KYVADLOVÁ
AUTOBUSOVÁ

DOPRAVA

Generální mediální partner: Hlavní mediální partner:

Mediální partneři:

Praha

Brno KYJOV



KROJOVANÝ PRŮVOD
Průvod obcí regionu
15:00 – 17:00 Třída Komenského – Masa-
rykovo náměstí 
Autor: Libor Orság

Zdarma

HRAJE A ZPÍVÁ ZUŠ KYJOV
Promenádní koncert žáků, absolventů 
a učitelů jubilující školy 
17:00 – 18:00 Masarykovo náměstí – před 
radnicí 
Autor: Leoš Černý

Zdarma

LEPŠÍ TOLAR ŠENKÝŘOVI, 
NEŽLI GRAJCAR DOCHTOROVI
Pořad mužských a ženských sborů 
17:30 - 19:00 Areál bývalé mlékárny vedle 
letního kina 
Autor: Petr Kostiha 

Zdarma

JACÍ, TACÍ… TANEČNÍCI 
VŠELIJACÍ
Přehlídka tanců a tanečních choreografií 
v podání souborů z Kyjovska a Ždánska
19:00 - 20:30 Letní kino 
Autorka: Renáta Lopraisová

Společné vstupné
letní kino sobota 300 Kč 

KYJOVSKEM JOSEFA KLVANI
Zvyky a tradice Kyjovska očima 
významného národopisce 
21:00 - 23:00 Letní kino 
Autorka: Markéta Vašulková

Společné vstupné
 letní kino sobota 300 Kč

JÁ SU Z… A KDO JE VÍC?
O dědinském patriotismu s nadsázkou 
a humorem 
23:30 - 1:00 Městský park 
Autoři: Jaroslav Grufík, František Ilčík

Zdarma

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Miločanka
20:30 – 2:00 Masarykovo náměstí
Cimbálová muzika Vojara
20:30 – 2:00 Náměstí Hrdinů – před 
gymnáziem 
Autorka: Andrea Něničková

Společné vstupné 200 Kč

NEDĚLE  13. 8. 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Místní speciality pro malá i velká 
ranní ptáčata či noční opozdilce 
8:30 - 11:30 Městský park 
Autorky: Jaroslava Kundratová, 
Eva Judasová

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč 

NEPLECHOV 
Nevšední zábava pro děti, rodiče, 
prarodiče, tety a strýce
9:00 - 15:00 Městský park 
Autor: David Hegedüs a kol.

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč

MŠE SVATÁ
Mši svaté předchází procesí z obcí 
kyjovské farnosti.
9:00 - 10:15 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
P. Vladimír Mrázek

HRAJTE HUSLIČKY, HRAJTE 
PÍSNIČKY
Pořad dětských a mládežnických 
cimbálových muzik s dětskými zpěváčky  
10:00 - 11:30 Městský park
Autorka: Petra Přibylová

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč

JÍZDA KRÁLŮ
Tradiční zvyk v podání skoronské chasy 
na koních
10:30 - 14:30 Masarykovo náměstí 
Autoři: Marie Holcmanová, 
Josef Holcman

Vstupné 100 Kč

JAK SE KEMU ZLÍBÍ
Volná vystoupení folklorních souborů 
a skupin, pěveckých sborů a muzik
13:00 - 17:00 Masarykovo náměstí – před 
radnicí
Autoři: Václav Stix, Zdeněk Harca

Zdarma 

VŠECÍ SVATÍ TANCOVALI
Pořad dětských folklorních souborů 
z Kyjovska a Ždánska
13:00 - 14:30 Městský park 
Autorka: Eliška Dřevěná

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč 

HOP, NOŽKY ANEB VERBÍŘSKÁ 
SUITA 
Generační přehlídka nejvýraznějších 
verbířů z Kyjovska i celého Slovácka
15:00 - 16:30 Městský park 
Autoři: Rudolf Tuček, Martin Jelínek

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč 

KÁCENÍ MÁJE A ZAKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU
Symbol slavností se skácí k zemi 
za doprovodu pěveckých sborů.
17:00 - 19:00 Masarykovo náměstí 
Autoři: Dušan Janovský, Kamil Daněk

Zdarma

CIGÁNSKI DIABLI
Koncert věhlasného slovenského 
orchestru se zapojením kyjovských 
muzikantů
20:00 - 21:30 Masarykovo náměstí – před 
radnicí
Autor: Adam Procházka 

Zdarma
TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci
19:00 – 24:00 Náměstí Hrdinů - před 
gymnáziem
Volné muzicírování muzikantů
19:00 – 24:00 Městský park
Autorka: Andrea Něničková

Zdarma

VÝSTAVY
LIDIČKY, POHLEĎTE, MISTRY 
DÍLA POCHVALTE
Výstava prací mistrů tradiční rukodělné 
výroby Jihomoravského kraje
10. 8. – 1. 10. Vlastivědné muzeum Kyjov 
Vernisáž: 10. 8. v 16:00
Autorky: Iva Kopaničová 
a Michaela Zálešáková 

VZPOMÍNKY
Výstava obrazů, kreseb a ilustrací 
Olgy Vlasákové
10. 8. – 3. 9. Radniční galerie
Vernisáž: 10. 8. v 17:00
Autoři: Pavel Foltýn, 
Markéta Svensson Vlasáková

VYŠÍVANÁ KRÁSA
Výstava krojů a jejich součástí 
10. – 31. 8. Dům kultury
Autor: Ladislav Lunga

ENOM MŇA, KONÍČKU, PĚKNĚ 
NES 
Výstava obrazů Lenky Jurečkové
10. – 31. 8. Galerie Čajovna - Dům kultury 
Autorka: Lenka Jurečková

VÍRA V TRADICI 
Výstava nehmotného dědictví tradiční 
lidové kultury
10. – 31. 8. Městská knihovna Kyjov 
Autorka: Iva Kopaničová

VLADIMÍR VAŠÍČEK UŽ 20 LET 
NEMALUJE
Výstava obrazů Vladimíra Vašíčka
10. – 14. 8. Klvaňovo gymnázium Kyjov 
Autor: Vladimír Vašíček ml.

VE VLNÁCH ŽIVOTA
Výstava obrazů Borka Bayera  
10. – 14. 8. Klvaňovo gymnázium Kyjov
Autorka: Alena Šenková

NEBÝT KROJE
Výstava amatérských snímků Josefa 
Korejze Blatinského 
10. – 14. 8. Informační centrum města 
Kyjova  
Autor: Pavel Foltýn

Vstup na všechny výstavy v době 
Slováckého roku zdarma.

DOPROVODNÝ
PROGRAM
KRMELEC
Odpočinková gastro zóna plná kulinářských 
specialit. Součástí je pestrý doprovodný 
program.
12. – 13. 8. Náměstí Hrdinů - před 
gymnáziem

17. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Soutěžní přehlídka těch nejlepších 
Rulandských bílých, šedých, modrých 
a Chardonnay z České republiky i zahraničí
12. – 13. 8. Sportovní hala Klvaňova 
gymnázia, náměstí Hrdinů 
12. 8. 14:00 – 24:00 
13. 8. 11:00 – 17:00 
Pořádá Cech kyjovských vinařů.

SCÉNA ČESKÉ TELEVIZE  
A ČESKÉHO ROZHLASU BRNO
Program připravený speciálně 
pro Slovácký rok reflektující letošní 
významná výročí – 70 let České televize 
a 100 let Českého rozhlasu
12. 8. 10:00 – 18:00 Náměstí Hrdinů - před 
gymnáziem
10:00 – 12:00 vysílání Zdeňka Junáka
12:30 –  16:30 Česká televize
17:00 – 18:00 koncert BROLN

MĚSTEČKO KYJOVSKÝCH 
VINAŘŮ
Svá vína nabídne osm kyjovských vinařů 
a vinařek po celou dobu festivalu. Kromě 
skvělých místních vín nabídka klidného 
posezení ve stínu s doprovodným 
programem včetně večerní cimbálky.
11. – 13. 8. Areál bývalé mlékárny vedle 
letního kina

SLOVÁCKÝ ROCK
Trochu jiná kultura na zahrádce klubu 
Nětčice v tento kultovní svátek 
Tornado Lue, Songs of Utopia (SUI), 
Mean Daddies, Evah, Rag Doll, Blend
12. 8. 18:00 Klub Nětčice

Vstupné 250 Kč

8. OBLASTNÍ A 19. OKRESNÍ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ, MÍSTNÍ VÝSTAVA 
KRÁLÍKŮ, DRŮBEŽE, HOLUBŮ 
A EXOTŮ
Součástí jsou závody v králičím hopu.
11. – 13. 8. Za Domem kultury
11. 8. 14:00 – 20:00
12. 8.  8:00 – 20:00
13. 8.  8:00 – 17:00
Pořádá Český svaz chovatelů Kyjov 
a okresní komise pro práci s mládeží 
Hodonín. 

Vstupné dospělí 50 Kč
děti zdarma

VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI  
Výtvarné tvoření pro děti s folklorní 
tematikou 
12. 8. 10:00 - 14:00 Městská knihovna 
Kyjov

Program Slovácký rok 2023
ČTVRTEK 10. 8.
SPOLEČNÉ OTEVŘENÍ VÝSTAV
Společná vernisáž výstav pořádaných 
u příležitosti slavností
17:00 – 17:30 Atrium radnice
Autorka: Jana Truschingerová

Zdarma

PÍSNĚ PSANÉ NA RUKÁVCE
Medailon jubilující osobnosti 
Pavla Petržely z Vracova
18:00 – 19:30 Náměstí Hrdinů – před 
gymnáziem
Autor: Miroslav Blahušek

Zdarma

OSOBNÍ POPLACH
Beseda s autory a záznam divadelního 
představení z Městského divadla Zlín
20:00 – 22:30 Atrium radnice 
Autoři: Josef Holcman, Břetislav Rychlík

Zdarma

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Gala přehlídka dechových hudeb  
Mistříňanka, Žadovjáci, Miločanka  
a Kumpanovi muzikanti
20:30 – 22:00 Letní kino 
Autoři: Roman Kohoutek, Ladislav Svoboda

Vstupné 250 Kč

PÁTEK  11. 8.
VITAJTE V KYJOVĚ – MLADÁ 
MUZIKA ŠARDICE
Promenádní koncert dechové hudby
16:00 – 16:45 Masarykovo náměstí – před 
radnicí
Autor: Roman Kohoutek

Zdarma

ZAHÁJENÍ SLAVNOSTÍ,  
STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 18:30 Masarykovo náměstí  
Autoři: Dušan Janovský, Kamil Daněk

Zdarma

ZAPÁLENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU
Slavnostní zahájení pořadateli  
a významnými osobnostmi za účasti 
cestovatele Marka Šalandy
19:30 – 20:15 Letní kino  
Autor: Daniel Čmelík

Společné vstupné
letní kino pátek 300 Kč

ŽIVOT PÍSNÍ A TANCEM  
MALOVANÝ
Písňové klenoty z regionů Kyjovska 
a Ždánska
20:30 – 22:30 Letní kino  
Autoři: Hana Vašulková, Martin Vašulka

Společné vstupné 
letní kino pátek 300 Kč

VIRTÚZI
Přední muzikanti z Kyjovska propojující 
folklor s klasickou hudbou a jazzem
23:00 – 24:00 Letní kino  
Autoři: Pavel Růžička, Jaromír Kučera

Společné vstupné 
letní kino pátek 300 Kč

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Mistříňanka
20:30 – 2:00 Masarykovo náměstí
Cimbálová muzika Dur
20:30 – 2:00 Náměstí Hrdinů – před 
gymnáziem
Autorka: Andrea Něničková

Společné vstupné 200 Kč 

SOBOTA 12. 8.
LIDOVÝ JARMAK
Prodejní trh s lidovými a řemeslnými 
výrobky a tradičním občerstvením
9:00 – 18:00 Masarykovo náměstí  
Autorka: Andrea Něničková

Zdarma

A JÁ MÁM KONÍČKA VRANÉHO
Kreativní a výtvarné dílny pro děti 
s tematikou koní a tradice jízdy králů 
9:00 – 14:00 Náměstí Hrdinů – před 
gymnáziem 
Autorky: Lenka Jurečková, Marie Holcmanová

Zdarma

JAK SE KEMU ZLÍBÍ
Volná vystoupení folklorních souborů 
a skupin, pěveckých sborů a muzik
9:00 - 15:00 Masarykovo náměstí – před radnicí 
Autoři: Václav Stix, Zdeněk Harca 

Zdarma

JAK ŠEL ČAS ANEB CO KOLÉBKA 
PŘINESE, HROB ODNESE
Přehlídka lidových oděvů z oblastí 
kyjovského Dolňácka, Vracova 
a Hanáckého Slovácka
9:30 - 10:30 Masarykovo náměstí – před 
kostelem 
Autorky: Taťána Martonová, 
Michaela Zálešáková 

Zdarma

70 CIMBÁLOVÝCH TÓNŮ  
JURY PETRŮ
Medailon jubilující osobnosti Jury Petrů 
z Kyjova
10:30 - 12:00 Městský park 
Autor: Pavel Růžička

Společné vstupné 
park sobota 50 Kč

CESTA DUŠE
Koncert duchovní hudby v podání sólistů, 
pěveckých sborů a komorního orchestru
11:30 - 12:30 Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Autoři: Alžběta Plachá, Václav Lunga

Zdarma

UDÍLENÍ TITULŮ MISTR 
TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ VÝROBY 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
13:30 - 14:00 Masarykovo náměstí – před radnicí
Autorka: Iva Kopaničová

Zdarma

HLUBINY LIDOVÉ PÍSNĚ 
NESMÍRNÉ
Výprava za taji textů lidových písní, 
na které si společně zazpíváme, 
zatančíme aj kdeco jiného zažijeme.
12:00 - 14:00 Městský park 
Autor: Vlastimil Ondra a kol. 

Společné vstupné 
park sobota 50 Kč

Slovácký rok – největší folklorní 
událost, která se stejně jako 
olympijské hry opakuje jen 
jednou za čtyři roky
Brány královského města Kyjova se milovníkům tradic, lidové 
hudby, písní, tanců a především skvělé zábavy otevřou letos  
v srpnu už po jednadvacáté. Centrum kyjovského Dolňácka 
se opět po čtyřech letech stane Mekkou folkloristů z Čech, 
Moravy i zahraničí.

Tisíce účinkujících se během čtyř festivalových dnů 
představí ve více než třech desítkách pořadů. Průvod čítající 
3000 krojovaných ze všech obcí regionu rozzáří kyjovské 
náměstí pestrými barvami bohatě zdobených krojů. Lidový 
jarmark ukáže fortel českých a moravských řemeslníků  
a letní vzduch se rozvoní tradičními dobrotami, vínem i domácí 
pálenkou. Bujaré zpěvy, doprovázené čarovnými tóny houslí 
a cimbálu, přeruší až vyzvánění kostelních zvonů, svolávající 
ke slavnostní nedělní mši, a dusot kopyt pod sedly jezdců 
Jízdy králů uhánějících tryskem od Skoronic k majestátní 
kyjovské radnici.

„Zažijte to vzrušení, když stoupá k nebi vysoká a štíhlá májka 
na znamení začátku slavností, i pocit krásné nostalgie, když 
se v nedělním podvečeru kácí k zemi, a tři dny i noci tepající 
srdce Slovácka pomalu utichá. I Vám otevře náš region svou 
rozmanitou náruč a město Kyjov svou pohostinnost, i Vy 
budete na Slováckém roku upřímně vítáni.“

František Lukl
starosta města Kyjova

Otevírací doba všech výstav
Čtvrtek  10. 8. 17:00 - 20:00
Pátek  11. 8. 10:00 - 18:00
Sobota  12. 8. 10:00 - 18:00
Neděle  13. 8. 10:00 - 17:00

Zvýhodněné vstupné
Celofestivalová do 31. 7. 2023 750 Kč
Celofestivalová od 1. 8. 2023 850 Kč
Děti do 12 let zdarma
ZTP/P + doprovod zdarma


